

Festlig 100 års-dag i Hillerslev G&I 1966

Glimrende opvisning og sammenkomst mer udnævnelse af æresmedlemmer.

Hillerslev Gymnastik- og Idrætsforenings 100 års jubilæum i Hillerslev Forsamlingshus blev en stor succes. Den store fest var tilsmilet af fint forårsvejr, stor tilstrømning og megen fin gymnastik. Om eftermiddagen var der opvisning af foreningens 6 hold, der talte ialt ca. 150 gymnaster, og knap 200 tilskuere overværede dette smukke syn.

Foreningens formand Svend Erik Jørgensen, Højrup, bød velkommen og bad forsamlingen med et minuts stilhed at mindes en af foreningens dygtige gymnaster, Niels Hansen, der pludselig døde for kort tid siden. Herefter gav Svend E. Jørgensen ordet til amtsforeningens formand lærer A. Jørgensen, Longelse. Han ønskede foreningen tillykke og udtrykte glæde over, at der var mange på begge sider — gymnaster og tilskuere. Han sagde, at man altid har regnet Hillerslevs hold for store ved amts- og Lombjergefesterne.

Herefter gik gymnastikken rask hen over gulvet. Først præsenterede Marie Illum, Hillerslev, de mindste piger, der var fra 7 år og opefter. Hun havde fundet på nogle små legeøvelser, der morede publikum. Et hold af skolepiger blev ledet af fru Esther Bjerregaard, Hillerslev, og herefter præsenterede Svend Erik Jensen et hold drenge.

En meget smuk og yndefuld opvisning gav de voksne piger, som under Esther Bjerregaards kyndige ledelse viste moderne rytmegymnastik, hvor musikken spillede en væsentlig rolle for øvelserne. Karleholdet fik også megen ros for deres fine gymnastik under ledelse af Jens Peter Pedersen, Nybølle. Opvisningen sluttede med motionsdamerne under ledelse af lærerinde fru Janson, Hillerslev. Til deres øvelser blev brugt kageruller og bolde.

Efter opvisningen var der fællesspisning, og her havde en lang række personer ordet. Svend Erik Jørgensen bød igen velkommen og fortalte, at bestyrelsen har udnævnt 2 æresmedlemmer, gdr. Jørgen Clausen, Nybølle, og fhv. gdr. Peter Illum Nielsen, Højrup. De har begge været formænd i foreningen. Han gav herefter ordet til amtsformanden lærer A. Jørgensen, Longelse, der først omtalte baggrunden for oprettelsen af de danske skytteforeninger for 100 år siden. Herefter gik han over til at tale om Hillerslev Gymnastik- og Idrætsforening. »Foreningen begyndte som en spæd spire, men er nu en livskraftig yngling. Det er ik-



De tre fanebærere ved indmarchen foran de 150 gymnaster.

der altid har været godt med. Det var med forventning, jeg kom til Hillerslev for at se denne opvisning og jeg er virkelig imponeret over det store antal gymnaster, og kvaliteten er langt over gennemsnittet. Jeg håber, idrætslederne og gymnasterne vil fortsætte og beholde gnisten, for foreningen har store traditioner at holde i hævd. Lederne og gymnasterne har i dag vist at de var deres opgave voksne. Der vil stadig være brug for foreningen til at samle sognets unge og gøre dem aktive. Foreningens formand Svend Erik Jørgensen er en vågen og driftig ung mand, der sammen med den øvrige ledelse gør et stort arbejde for foreningen. Jeg ønsker tillykke med jubilæet og håber på fortsat godt samarbejde.

Kommunekasserer Verner Ærenlund, der var formand i perioden 1940—54, takkede alle, der har øvet en indsats for foreningen i de man-

ge år. Han udtrykte ønske om, at foreningen stadig fremover vil være til gavn for ungdommen og sognet.

Poul Andersen, Pederstrup, overbragte en jubilæumslykønskning fra 1. hovedkreds og håbede på fortsat godt samarbejde.

Fhv. forstander på »Hjemly«, Aksei Appel, foretog en gennemgang af de vigtigste begivenheder igennem de 100 år. Han kunne oplyse, at han havde kendt alle, der havde været i spidsen for foreningen. I 1866 var der 69 skytter og 7 passive.

Endvidere havde gdr. Johs. Rasmussen, Høsthåb, gdr. Jørgen Clausen, Nybølle, fhv. gdr. Peter Illum Nielsen, Højrup, og sognerådsformand Rasmus Bonnesen, Nybølle, ordet.

Den vellykkede aften sluttede med dans til brdr. Klints orkester.

Steen.



1966 Dagens festlige optakt med 150 gymnaster opmarcheret bag fanerne.

Gymnastik-jubilæet fejret i Hillerslev

Straalende gymnastikopvisning med mere end 150 gymnaster under fanerne

I en tid, da umaadelig meget paa-kalder interesse hos ungdommen, er det velgørende at se den grokraft, der findes i Hillerslev Skytte-, Gymnastik- og Idrætsforening. Den stærke afvandring fra land til by har ikke formaaet at genere denne forening i nævneværdig grad.

Foreningens 100 aars jubilæum værdien i det folkelige og kulturelle arbejde.

Det begyndte med skydningen, som et spontant udslag af det nationale nederlag, Danmark kom ud for i den netop overstaaede krig, men i 1871 tog man herregymnastikken med i programmet og i 1895 kvindegymnastikken. Efter en del aar blev arbejdet udvidet til andre sportsgrene, og i jubilæumsaaret dyrkes der haandbold, badminton og gymnastik. Fodboldspillerne hørte oprindelig under foreningen, men de har skilt sig ud og dannet deres egen forening. For Hillerslev Skytte-, Gymnastik- og Idrætsforening er det et særkende, at mange ældre trofast følger arbejdet, og de værdsættes som gode støtter.

sige, at der stadig er brug for bevægelsen, men i vor fortravlede tid maa man ikke nøjes med at hengive sig til jagten paa points og medaljer. Det gælder nu mere end nogensinde at være forpligtet af det folkelige, kulturelle og menneskelige i idrætsarbejdet.

Adskillige andre havde ordet, deriblandt flere af foreningens tidligere formænd. Efter spisningen var der underholdning samt dans til brdr. Klints orkester.

I anledning af jubilæet fik foreningen en masse blomsterhilsener, og der kom ogsaa en gave fra overbestyrelsen i København.

Et festligt program

Jubilæumsdagen bød paa et festligt program. Der startedes om eftermiddagen med opvisning af 5 hold gymnaster, omfattende ialt ca. 150 sportsudøvere. Der var samlet indmarch, og i spidsen gik kommunekasserer Verner Ærenlund med foreningens ældste fane. Han har været formand for foreningen i 14 aar fra 1940-1954.

Formanden, Svend Erik Jørgensen, bød velkommen, hvorefter amtleders formand, førstelærer J. Jørgensen, Longelse, holdt en kort hyldestale til sporten og gymnastikken i særdeleshed.

Saa tog holdene fat paa opgaven, der blev løst dygtigt og godt, og gymnasterne høstede stort bifald.

Aftenfesten indledtes med spisning af medbragt mad, og ved bordet gav formanden en kort historisk redegørelse for foreningens arbejde. Festtalen blev holdt af førstelærer J. Jørgensen. Den formede sig som et tilbageblik over udviklingen gennem de 100 aar.

Lærer Jørgensen sluttede med at